МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ №5 г. УРУС-МАРТАН»

(МБОУ «Гимназия №5 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТА  Г1АЛИН №5 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЮУ «Хьалха-Марта  г1алин №5 йолу гимнази»)

ПРИКАЗ

 31 марта 2024 года     № -  41    од

г. Урус-Мартан

 «Об организации индивидуального отбора

при приеме обучающихся в профильные 10-e классы на

2024-2025 учебный год»

      В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Федерального закопа от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» ( с изменениями и дополнениями), Порядком приема граждан на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (далее — Порядок приема в школу),

Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам — образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, Порядком и условиями

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом Минпросвещения России от 06.04.2023

№ 240, Постановлением Правительства Чеченской республики  от 05 мая 2015 года №80 «Об утверждении

Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных предметов  или для профильного обучения»,  уставом МБОУ «Гимназия №5»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать прием в 10-e профильные классы на 2024-2025 учебный год в соответствии с Порядком

организации индивидуального отбора при приёме (переводе) в классы с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или в профильные классы МБОУ «Гимназия №5» по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

2. В 2024-2025 учебном году открыть три 10-x класса:

-10a  естественно-научный (медицинский). Количество вакантных мест - 20.

-106  социально-экономический. Количество вакантных мест - 20.

-10в универсальный. Количество вакантных мест - 20.

3. Определить предметы,  изучаемые на углубленном уровне в рамках:

 1 )  социально- экономического профиля: математика, обществознание, география

        2)  естественно-научного: химия, биология.

    3 )  универсального: математика и обществознание.

4. Определить следующие сроки подачи заявления для участия в индивидуальном

    отборе в 10-e классы с 20.07.2024 г. по 20.07.2024.

5. Место подачи заявления: приемная директора гимназии или удаленно (адрес  эл.почты —

gimnaziya_05@mail.ru)

6. Режим приема заявлений: понедельник-четверг 09.00- 12.00 в очном формате, в  удаленном

режиме с 08.00 -16.00;

mailto:gimnaziya_05@mail.ru

7. Назначить ответственным за прием заявлений и документов к нему Хадаеву Я.С., секретаря.

8. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные 10-e  классы в следующие
сроки:

  l этап — проведение вступительных испытаний   - 22.07-23.07. 2024 года;

      22.07.2024 г. провести вступительное испытание по математике для

поступающих в класс с социально - экономическим профилем;

      22.07.2024г. провести вступительное испытание по химии для поступающих

в класс с естественно-научным профилем.

      22.07.2024г провести вступительное испытание по обществознанию для

поступающих в класс с универсальным профилем;

23.07.2024r. провести вступительное испытание по биологии для

поступающих в класс с естественно-научным профилем;

23.07.2024г. провести вступительное испытание по обществознанию для  поступающих в

класс с социально-экономическим профилем ;

      22.07.2024г провести вступительное испытание по математике для

поступающих в класс с универсальным профилем;

Вопросы для вступительных испытаний разместить на сайте гимназии в разделе «Профильное

обучение› до 20.07.2024 г. Эльмурзаева С.А., зам.директора по МP.

2 этап — составление рейтинга достижений обучающихся. Ответственный: Эльмурзаева С.А.,

зам.директора по МР

  3 этап — принятие решения о зачислении обучающихся 24 июля 2024 года.

Ответственный: Накаева Р.Б., директор, председатель комиссии по

индивидуальному отбору при приеме обучающихся 10-й класс.

9. Сформировать комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 10-й класс с

социально - экономическим профилем на 2024-2025 учебный год из числа педагогических, руководящих

работников общеобразовательной организации и представителей органов государственно›-общественного

управления в следующем составе:

председатель комиссии — Накаева Р.Б., директор

секретарь комиссии — Эльмурзаева С.А. зам. директора по МP

члены комиссии по отбору в 10 —й класс с социально-экономическим профилем:

      Автаева Т.Л._ учитель математики;

Элиханов А.Х., учитель истории и обществознания.

Умархаджиева С.А. – региональный методист

10. Сформировать комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в   10-й класс с

естественно-научным профилем на 2024-2025 учебный год из числа,

руководящих работников общеобразовательной организации и представителей органов

государственно-общественного управления в следующем составе:

 председатель комиссии — Накаева Р.Б., директор

    секретарь комиссии -  Эльмурзаева С.А. зам. директора по МP

члены комиссии по отбору в 10 —й класс с естественно-научным профилем:

                   Амагова З.- региональный методист учителей биологии,

                      Накаева Р.Б. – начальник отдела МСОП МУ «Урус - Мартановского муниципального района»

Утвердить состав апелляционной комиссии:

 председатель комиссии — Эльмурзаева С.А. зам. директора по МP

      Автаева Т.Л._ учитель математики;

Элиханов А.Х., учитель истории и обществознания;

Дашаева И.Ш. – учитель русского языка и литературы

1. По результатам отбора в социально-экономический класс сформировать рейтинг
обучающихся:

№
п.п.

ФИО
учащего

 ся

Балл за
вступительные

испытания

Балл за аттестат по
профильным
предметам

Средний
балл за
аттестат

Балл за
аттестат с
отличием

Балл за
портфо
лио

Рейтин
говый
балл

математ
ике

обществ
ознанию

математике обществ
ознанию

2. По результатам отбора в естественно-научный класс сформировать рейтинг
обучающихся:

№
п.п.

ФИО
учащего
с я

Балл за
вступительные

испытания

Балл за аттестат по
профильным предметам

Средний
балл за
аттестат

Балл за
аттестат
с
отличием

Балл за
портф
о лио

Ре
йт
инговы
й балл

химия

биология

химия

биология

3.  Информацию об итогах индивидуального отбора разместить на сайте организации (в разделе «Поступление в

10 класс») в сети Интернет не позднее 10.08.2024 г. Ответственный:  Эльмурзаева С.А. зам. директора по МP

4. По результатам индивидуального отбора родители (законные представители) обучающихся подают

заявление о приеме в общеобразовательную организацию (о зачислении в 10 класс) 10.08.2024

г., обучающихся для их зачисления в профильный класс осуществляется не позднее I5  августа 2024  года.

Вместе с заявлением  родителя (законные представители) подают следующие документы:

-паспорт заявителя (оригинал для сверки и копия);

-паспорт учащегося (оригинал для сверки и копия);

-аттестат об основном общем образовании (оригинал и копия);

-согласие на обработку персональных данных.

11. Контроль исполнением приказа возложить Эльмурзаева С.А. зам. директора по МP

                 Директор                                                                                    Р.Б.Накаева